

Intergraph Danmark A/S

Mileparken 34, DK-2730 Herlev

CVR-nr. 10 97 59 48

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2018

Annual report

for the year 1 January - 31 December 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 07. juni 2019

Approved at the annual general meeting of shareholders on 07 June 2019

Som dirigent:

Chairman



Maximilian Josef Weber

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Financial statements for the period 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	7
Income statement	
Balance	8
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	10
Statement of changes in equity	
Noter	11
Notes to the financial statements	

Company details

Navn/Name

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

CVR-nr./CVR No.

Hjemstedskommune/Registered office

Regnskabsår/Financial year

Hjemmeside/Website

Bestyrelse/Board of Directors

Direktion/Executive Board

Revision/Auditors

Bank/Bank

Intergraph Danmark A/S

Mileparken 34, DK-2730 Herlev

10 97 59 48

Danmark

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

www.intergraph.dk

Jean Francois Stephan, formand/Chairman

Maximilian Josef Weber

Steven Lee Cost

Maximilian Josef Weber

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths Vej 4, P O Box 250, 2000 Frederiksberg, Denmark

Handelsbanken

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Intergraph leverer geospatial-softwareløsninger, som gør det muligt for kunder at visualisere komplekse data. Intergraph er opdelt i to divisioner; Security, Government and Infrastructure (SG&I), som har sikkerhed, myndigheder og infrastruktur som hovedområde samt Process, Power and Marine (PPM). SG&I er den største division, og de leverer geospatial-baserede løsninger til: forsvaret og efterretningstjenester, politi og redningstjenester, andre offentlige myndigheder, transport, forsyningsvæsen og kommunikationsindustrien. Baseret på Intergraphs softwareløsninger, kan vores kunder træffe hurtige og bedre operationelle beslutninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 1.524.775 kr. mod 357.378 kr. sidste år, og virksomheden balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 26.422.749 kr.

Ledelsen vurderer det økonomiske resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancenoteringen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Business review

Intergraph is a provider of engineering and geospatial software solutions that enable customers to visualise complex data. Intergraph operates through two divisions; Security, Government and Infrastructure (SI) and Process, Power and Marine (PPM). SI is the leading division, provider of geospatially-powered solutions to the defence and intelligence services, public safety and security, government, transportation, utilities and communication industries. Through Intergraph's software solution, customers can make better and faster operational decisions.

Financial review

The income statement for 2018 shows a profit of DKK 1,524,775 against DKK 357,378 last year and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of DKK 26,422,749.

Management considers the financial performance satisfactory.

Events after the balance sheet date

No significant events have occurred subsequent to the balance sheet date.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	2018	2017
Note	DKK	DKK
Bruttofortjeneste	10,797,942	10,200,455
Gross profit		
Distributionsomkostninger	-6,671,479	-7,738,692
Distribution costs		
Administrationsomkostninger	-2,187,134	-1,964,093
Administrative expenses		
Resultat af primær drift	1,939,328	497,670
Operating profit		
3 Finansielle indtægter	152,685	119,236
Financial income		
4 Finansielle omkostninger	-141,699	-136,003
Financial expenses		
Resultat før skat	1,950,314	480,903
Profit before tax		
5 Skat af årets resultat	-425,539	-123,525
Tax for the year		
Årets resultat	1,524,775	357,378
Profit for the year		
Forslag til resultatdisponering		
Proposed profit appropriation		
Overført resultat	1,524,775	357,378
Retained Earnings		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	31 Dec. 2018	31 Dec. 2017
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
ASSETS		
Anlægsaktiver		
Non current assets		
6 Materielle anlægsaktiver		
Property, plant and equipment		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90,983	176,108
Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Indretning af lejede lokaler	10,353	25,821
Leasehold improvements		
	<u>101,336</u>	<u>201,929</u>
Anlægsaktiver i alt	101,336	201,929
Total non current assets		
Omsætningsaktiver		
Current assets		
7 Tilgodehavender		
Receivables		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4,257,684	5,850,853
Trade receivables		
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	189,088	439,186
Work in progress for third parties		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	28,549,214	26,655,004
Receivables from group entities		
Udskidte skatteaktiver	112,704	132,409
Deferred tax assets		
Andre tilgodehavender	525,100	531,100
Other receivables		
Periodeafgrænsningsposte	316,741	221,250
Prepayments		
	<u>33,950,531</u>	<u>33,829,802</u>
Omsætningsaktiver i alt	33,950,531	33,829,802
Total current assets		
AKTIVER I ALT	34,051,867	34,031,731
TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	31 Dec. 2018	31 Dec. 2017
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
EQUITY AND LIABILITIES		
Egenkapital		
	Equity	600,000
9	Selskabskapital	600,000
	Share capital	
	Overført resultat	25,822,749
	Retained earnings	24,297,974
	Egenkapital i alt	26,422,749
	Total equity	26,422,749
Gældsforpligtelser		
Liabilities other than provisions		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	356,473
	Trade payables	
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1,630,573
	Payables to group entities	1,721,731
	Skyldig selskabsskat	452,348
	Income taxes payable	92,722
	Anden gæld	5,189,724
	Other payables	6,848,213
		7,629,118
		9,133,757
	Gældsforpligtelser i alt	7,629,118
	Total liabilities other than provisions	9,133,757
	PASSIVER I ALT	34,051,867
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	34,031,731
1	Anvendt regnskabspraksis	
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital <u>Share capital</u>	Overført resultat <u>Retained earnings</u>	I alt <u>Total</u>
Egenkapital 1. januar 2018 Equity at 1 January 2018	600.000	24.297.974	24.897.974
Årets resultat Profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>1.524.775</u>	<u>1.524.775</u>
Egenkapital 31. december 2018 Equity at 31 December 2018	<u>600.000</u>	<u>25.822.749</u>	<u>26.422.749</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2 DKK		
Personaleomkostninger		
Staff Costs		
Lønninger	11.490.864	11.798.706
Wages/salaries		
Pensioner	1.107.001	1.124.037
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	89.851	6.549
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	<u>505.792</u>	<u>113.244</u>
Other staff costs		
	<u>13.193.508</u>	<u>13.042.536</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	16	16
Average number of full-time employees		
3 Finansielle Indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	864	276
Interest receivable, group entities		
Andre finansielle indtægter	<u>151.821</u>	<u>118.960</u>
Other financial income		
	<u>152.685</u>	<u>119.236</u>
4 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Valutakursreguleringer	128.234	108.733
Exchange adjustments		
Andre finansielle omkostninger	<u>13.465</u>	<u>27.270</u>
Other financial expenses		
	<u>141.699</u>	<u>136.003</u>
5 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	405.834	92.723
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	<u>19.705</u>	<u>30.802</u>
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>425.539</u>	<u>123.525</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og Inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold Improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	3.147.747	86.359	3.234.106
Tilgang i årets løb Additions in the year	<u>14.374</u>	<u>0</u>	<u>14.374</u>
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	<u>3.162.121</u>	<u>86.359</u>	<u>3.248.480</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 Impairment losses and depreciation at 1 January 2018	2.971.639	60.538	3.032.177
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	<u>99.499</u>	<u>15.468</u>	<u>114.967</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 Impairment losses and depreciation at 31 December 2018	<u>3.071.138</u>	<u>76.006</u>	<u>3.147.144</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	<u>90.983</u>	<u>10.353</u>	<u>101.336</u>

7 Tilgodehavender Receivables

Selskabet har en cash pool-aftale, hvor det svenske koncernselskab, Hexagon AB, i henhold til aftalen, er indehaver, mens øvrige koncernselskaber er underkontoindehavere.

Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Hexagon AB. For Intergraph Danmark A/S' konceminteme mellemværende indgår således 24.946 t.kr. pr. 31. december 2018 i den fælles cash pool-aftale.

The Company has a cash pool agreement, of which the Swedish group entity Hexagon AB is the owner and other group entities are sub-account holders.

The bank may settle deposits with each other, so that the net amount is an outstanding balance between the bank and Hexagon AB. Intergraph Danmark A/S' receivables from group entities include receivables related to the cash pool of DKK 24 946 thousand as per 31 December 2018.

DKK 2018

8 Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties

Salgsværdi af udført arbejde
 Selling price of work performed 189.088

Der fordeler sig således:
 Is specified as follows:

Igangværende arbejder for fremmed regning
 Work in progress for third parties 189.088

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
9 DKK		
Selskabskapital		
Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således: The share capital consists of the following:		
A-aktier, 600 stk. a nom. 1.000,00 kr. 600 A shares of DKK 1,000.00 each	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

Selskabets aktiekapital har uændret været 600.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 600,000 over the past 5 years.

10 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Fra 2018 har virksomheden ikke nogen arbejdsgaranti.

In 2018 the company has no working guarantees anymore.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
DKK		
Leje- og leasingforpligtelser, biler og leje af ejendom Rent and lease liabilities, cars and rental	<u>3.344.424</u>	<u>4.562.033</u>

Selskabet er sambeskattet med Hexagon Geosystems Services Denmark and Norway, Filial af Hexagon Services AG som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

The Company is jointly taxed with Hexagon Geosystems Services Denmark and Norway, Filial af Hexagon Services AG, which acts as administrative company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2013 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due on or after 1 July 2012.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

12 Nærtstående parter

Related parties

Intergraph Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Intergraph Danmark A/S' related parties comprise the following:

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed
Parent

Hexagon AB

Hjemsted
Domicile

Stockholm, Sweden

Rekvirering af modervirksomhedens
koncernregnskab
Requisitioning of the parent's consolidated
financial statements

www.investors.hexagon.com/en/annual-reports